1

ПРОТОКОЛ № 5

заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                         31 марта 2015 года

Количество членов Коллегии - 8

Присутствовали: Лявданский В.Э., Бобылев С.Ю., Кошарный А.П., Мамошин М.А., Романов

О.С., Гайкович С.В.

Кворум для принятия решений имеется

Приглашенные без права голоса: исполнительный директор  СРО НП ГАИП – Штерн Я.В.

специалист-эксперт СРО НП ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заявление от члена СРО НП ГАИП - Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего профессионального образования «Национальный

минерально-сырьевой университет «Горный» о внесении изменения в Свидетельство о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с

включением дополнительного вида работ.

2. Заявление от члена СРО НП ГАИП ООО «Творческая мастерская Домащенко В.Н.» о внесении

изменения в Свидетельство о допуске к работам в связи с исключением вида работ.

3. Заявление от члена СРО НП ГАИП ООО «Архитектурная мастерская Е.Ю. Меркурьева» о

внесении изменения в Свидетельство о допуске к работам в связи с исключением вида работ.

4. Заявление от члена СРО НП ГАИП ООО «Архитектурно-реставрационная мастерская «Вега» о

внесении изменения в Свидетельство о допуске к работам в связи с исключением вида работ.

5. Заявление от члена СРО НП ГАИП ООО «Неохим» о внесении изменения в Свидетельство о

допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства,

в связи с реорганизацией  в форме преобразования Закрытого акционерного общества в Общество

с ограниченной ответственностью.

6. Об участии во II Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации 10 апреля 2015г., по адресу:

г. Москва, гостиница «Рэдиссон Славянская», Площадь Европы, Д.2.

По первому вопросу повестки Штерн Я.В. сообщила о поступившем 16.03.2015г. в

Исполнительную дирекцию заявлении от члена СРО НП ГАИП - Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Национальный минерально-сырьевой университет «Горный» о внесении изменения в

Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, с включением дополнительного вида работ:

            12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:  Внести изменения в действующее Свидетельство о допуске к работам

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Национальный минерально-сырьевой университет «Горный»  с

включением дополнительного вида работ:

            12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.

Осуществить выдачу Свидетельства в установленном порядке.

2

По второму вопросу повестки дня Штерн Я.В. сообщила о поступившем 24.03.2015г. в

Исполнительную дирекцию заявлении от члена СРО НП ГАИП ООО «Творческая мастерская

Домащенко В.Н.» о внесении изменения в Свидетельство о допуске к работам в связи с

исключением видов работ № 4.5., 5.6.

Голосовали:
«За» -6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Внести изменения в действующее Свидетельство о допуске к работам ООО

«Творческая мастерская Домащенко В.Н.»:

исключить виды работ № 4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации,

автоматизации и управления инженерными системами;

№ 5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем.

Осуществить выдачу Свидетельства в установленном порядке.

По третьему вопросу повестки дня Штерн Я.В. сообщила о поступившем 26.03.2015г. в

Исполнительную дирекцию заявлении от члена СРО НП ГАИП ООО «Архитектурная мастерская

Е.Ю. Меркурьева» о внесении изменения в Свидетельство о допуске к работам в связи с

исключением вида работ.

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Внести изменения в действующее Свидетельство о допуске к работам  ООО

«Архитектурная мастерская Е.Ю. Меркурьева»:

исключить вид работ № 12 «Работы по обследованию строительных конструкций зданий и

сооружений».
Осуществить выдачу Свидетельства в установленном порядке.

По четвертому вопросу повестки Штерн Я.В. сообщила о поступившем 11.03.2015г. в

Исполнительную дирекцию заявлении от члена СРО НП ГАИП ООО «Архитектурно-

реставрационная мастерская «Вега» о внесении изменения в Свидетельство о допуске к работам в

связи с исключением вида работ.

Голосовали:
«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Внести изменения в действующее Свидетельство о допуске к работам ООО

«Архитектурно-реставрационная мастерская «Вега»:

исключить вид работ №12 «Работы по обследованию строительных конструкций зданий и

сооружений».
Осуществить выдачу Свидетельства в установленном порядке.

По пятому вопросу повестки дня Штерн Я.В. 5. сообщила о поступившем заявлении от члена

СРО НП ГАИП ООО «Неохим» о внесении изменения в Свидетельство о допуске к работам,

оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с

реорганизацией  в форме преобразования Закрытого акционерного общества в Общество с

ограниченной ответственностью.

«За» - 6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

3

Постановили: Внести изменение в Свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на

безопасность объектов капитального строительства  ООО «Неохим» в части изменения названия

формы организации, ИНН и ОГРН.

Осуществить выдачу Свидетельства в установленном порядке.

По шестому вопросу повестки выступила Штерн Я.В. с информацией о поступившем в

Исполнительную дирекцию сообщении о проведении 10 апреля 2015г. Всероссийского Съезда

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные

изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

подготовку проектной документации.

Голосовали:
«За» -6;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Принять участие во II Всероссийском Съезде саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,

который состоится 10 апреля 2015г. в Москве.

Избрать делегатом от СРО НП ГАИП на участие во II Всероссийском Съезде саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку

проектной документации,  10 апреля 2015г. Лявданского Владлена Эдуардовича - председателя

Коллегии СРО НП ГАИП, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Штерн Я.В.